
' " 
.J 

GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
Website:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail : regionmddp@regionmadrededios.gob.pe 

"AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL Nº 051 - 2020- GOREMAD/GRPPYAT 

Puerto Maldonado, 2 g SET• 2020 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante el Decreto de Urgencia Nº 014-2019, se aprobó el Presupuesto del Sector 
Publico para el año Fiscal 2020; y con Resolución Ejecutiva Regional Nº 001 -2020-GOREMAD/GR. , 
de fecha 03 de Enero de 2020, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura del Pliego 454 
Gobierno Regional del Departamento de Madre de Dios, correspondiente al Ejercicio Fiscal 2020; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional Nº 005-2020 -GOREMAD/GR, de fecha 09 
de Enero del 2020; delega a la Gerencia Reg ional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial del Gobierno Reg ional de Madre de Dios, la facultad de Aprobar 
Resoluciones de Modificaciones Presupuestarias a Nivel Funcional Programático y Formalizaciones 
Presupuestarias efectuadas dentro de las Unidades Ejecutoras; 

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional Nº 163- 2020- GOREMAO/GR, de fecha 04 
de Agosto de 2020, se des igna a partir del 04 de Agosto del 2020, a la C.P.C. VILMA BARRIENTOS 
AYALA, las func iones de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acond icionamiento 
Territorial del Gobierno Regional de Madre de Dios; 

Que, mediante Memorando Nº970-2020-GOREMAD/GRPPYAT, se Autoriza una 
Modificac ión Presupuesta! en el Nivel Funciona l Prog ramático de Proyecto con CUI 2262078; e 
Informe Nº308-2020-GOREMAD/GRPPYAT-OPMI , la Oficina de Programación Multianual de 
Inversiones emite Opinión Favorable para liberación del Proyecto y su modificación presupuestaria , 
por lo que se realiza una Mod ificación Presupuestaria en el Nivel Funcional Programático, entre 
unidades ejecutoras, de la UE: 200 TRANSPORTES - MADRE DE DIOS, por el importe de S/. 
500,000.00 (QUINIENTOS MIL Y 00/100 SOLES) a la U.E: 001 SEDE MADRE DE DIOS, por el 
importe de S/. 500 ,000.00 (QUINIENTOS MIL Y 00/100 SOLES), por la Fuente de Financiamiento: 
Recursos Ordinarios ; 

Que, mediante Informe Nº302-2020-GOREMAD/GRPPYAT-OPMI , la Oficina de 
Programación Multianua l de Inversiones emite informe para Asignac ión Presupuesta! para 
elaboración de Proyecto a Nivel de Pre Inversión y cumplimiento de Metas programadas en el POI 
- 2020 de la Unidad Ejecutora: ORE - MDD, por lo que se realiza una Modificación Presupuestaria 
en el Nivel Funcional Programático, entre unidades ejecutoras , de la UE: 001 SEDE MADRE DE 
DIOS a la UE: 300 EDUCACION - MADRE DE DIOS y viceversa, por el importe de S/. 23,500.00 
(VEINTITRES MIL QUINIENTOS Y 00/100 SOLES), por la Fuente de Financiamiento: Recursos 
Ordinarios ; 

Con las visaciones de la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación y la Gerencia Reg ional 
de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial ; 

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto Legislativo del 
Sistema Nacional de Presupuesto Público , Ley Nº 27867 , Ley Orgán ica de Gobiernos Regionales 
y su modificatoria Ley Nº 27902 , Ley Nº 30879, O.U. Nº 014-2019 que aprueba el Presupuesto del 
Sector Publico para el año Fiscal 2020; y el Reg lamento de Organización y Funciones del Gobierno 
Reg iona l de Madre de Dios, aprobado por Ordenanza Regional Nº 007- 2012- GRMDO/CR ; y 
Resolución Ejecutiva Regional Nº 005-2020-GOREMAD/GR. 

OFICI NA D E COORDINACIÓN ADMI NISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

Telefax : (0051) (O 1) 4244388 
E-mail: ocalgoremad@regionmadrededios.gob. pe 

Página 1 de 4 



GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
Website:www. regionmadrededios.gob.pe - E-m ail : regionmddp@regionmadreded ios.gob.pe 

"AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Autorizar una modificación presupuestaria en el Nivel Funcional Programático 
en el Presupuesto Institucional del Pliego 454 Gobierno Regional del Departamento de Madre de 
Dios para el Año Fiscal 2020 de acuerdo al siguiente detalle: 

SECCION SEGUNDA 
PLIEGO 

DE LA: 

UNIDAD EJECUTORA 
CATEGORIA PRESUPUESTAL 

PROYECTO 

OBRA 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

: Instancias Descentralizadas 
: 454 Gobierno Regional de Madre de Dios 

: 200 TRANSPORTES - MADRE DE DIOS 
: 138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD 

EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 
: 2262078 Mejoramiento del Camino Vecinal Centro Pastora

Chorrillos-Tupac Amaru-Tres Islas, Provincia de Tambopata -
Madre de Dios 

: 4000085 Mejoramiento de Vía Arterial 
: 00 Recursos Ordinarios 

GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 500,000.00 

TOTAL EJECUTORA soo,000.001 

A LA: 

UNIDAD EJECUTORA 
CATEGORIA PRESUPUESTAL 

: 001 - SEDE MADRE DE DIOS 
: 9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO 

RESULTAN EN PRODUCTOS 
PROYECTO : 2497783 Mejoramiento de la Productividad para la 

Comercialización de Arroz en la Asociación de Agricu ltores 
Nuevo San Martín , Sector de Bajo Loboyoc, Distrito Las 
Piedras , Provincia Tambopata , Región Madre de Dios. 

ACCION DE INVERSION 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

: 6000033 Elaboración de Planes 
: 00 Recursos Ordinarios 

PROYECTO 

GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adqu isición de Activos no Financieros 52,280 .00 

: 2497776 Mejoramiento de los Procesos de Postcosecha y 
Comercialización de Cacao Orgánico de la Cooperativa 
Agroindustrial de la Interoceánica Limitada, Distrito Las 
Piedras, Provincia Tambopata, Región Madre de Dios. 

ACCION DE INVERSION 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

: 6000033 Elaboración de Planes 
: 00 Recursos Ordinarios 

OFICI NA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfo nso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

Telefax : (0051) (O 1) 42443 88 
E-mail : oca lgoremad@regionmadrededios .gob.pe 

Página 2 de 4 



GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
Websi te:www.regionmadrededios.gob.pe - E-mail : reg ionmddp@regionmadreded ios.gob .pe 

"AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

PROYECTO 

GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquisición de Activos no Financieros 101 ,000.00 

: 2497447 Mejoramiento del Equ ipamiento para la Conservación 
de los Productos Pesqueros y las Embarcaciones de la 
Asociación de Pescadores Artesanales Luis Banchero Rossi 
del Distrito Tambopata , Provincia Tambopata , Reg ión Madre 
de Dios 

ACCION DE INVERSION 
FUENTE DE FINANCIAM IENTO 

• 6000033 Elaboración de Planes 
: 00 Recursos Ord inarios 

PROYECTO 

GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adqu isición de Activos no Financieros 159,000.00 

: 2497784 Mejoramiento del Manejo Post Cosecha del Maíz 
Amarillo de la Asociación de Productores Agroecológicos 
Huantupa , Distrito de Laberinto , Provincia de Tambopata , 
Región Madre de Dios. 

ACCION DE INVERSION 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

• 6000033 Elaboración de Planes 
: 00 Recursos Ord inarios 

PROYECTO 

GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adqu isición de Activos no Financieros 39,111 .00 

: 2497782 Mejoramiento del Proceso de Post Cosecha de Grano 
Seco de Cacao Orgánico de la Asociación Agroforestal 
Ecológica Rio Las Piedras en el Sector de Lucerna, Distrito Las 
Piedras , Provincia Tambopata, Región Madre de Dios 

ACCION DE INVERSION 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

• 6000033 Elaboración de Planes 
: 00 Recursos Ord inarios 

GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adqu isición de Activos no Financieros 5,218.00 

PROYECTO : 2497785 Mejoramiento del Progreso de Post Cosecha para la 
Producción de Grano Seco de Copoazu Orgánico de la 
Asociación de Agricu ltores Agropecuarios de la Comunidad El 
Progreso, Distrito lnambari, Provincia Tambopata , Reg ión 
Madre de Dios 

ACCION DE INVERSION • 6000033 Elaboración de Planes 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO : 00 Recursos Ordinarios 

GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adquis ición de Activos no Financieros 

OFICI NA DE COORDINACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfo nso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

Telefax: (0051) (O 1) 42443 88 
E-mail: ocalgorernad@regionmadrededios.gob.pe 

Página 3 de 4 

91 ,891 .00 



GOBIERNO REGIONAL DE MADRE DE DIOS 
Website:www.reg ionmadrededios.gob .pe - E-mai l: reg ionmddp@regionmadrededios.gob.pe 

"AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD" 
"MADRE DE DIOS CAPITAL DE LA BIODIVERSIDAD DEL PERU" 

PROYECTO : 2497 450 Mejoramiento y Ampliación de la Infraestructura 
Acu ícola , para el Escalamiento Productivo de Paco y 
Gamitana, en la Asociación de Productores Agropecuarios , 
Agroforesta l y Pisc ícola Nuevo Arroza l 

ACCION DE INVERSION 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

• 6000033 Elaboración de Planes 
: 00 Recursos Ord inarios 

GASTOS DE CAPITAL 
2.6 Adqu isición de Activos no Financieros 51 ,500.00 

TOTAL EJECUTORA soo,000.001 

Artículo 2°.- La Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial 
instruye a las respectivas Unidades Ejecutoras respecto a las Habilitaciones o Anulaciones dentro 
de cada una de ellas , a fin que elaboren las correspondientes "Notas Para Modificación 
Presupuestaria" que incluye la desagregación de la Estructura Programática y la Estructura 
Funcional. 

Artículo 3º .- Copia de la presente Resolución se remite dentro los cinco (05) días de 
aprobada a la Dirección Genera l de Presupuesto Públ ico y a la Dirección General de Contabilidad 
Públ ica del Ministerio de Economía y Finanzas. 

Regístrese y Comuníquese 

"º He 
·, G DE 010$ 

GE ~~~::;;;.:,:=-=-'
7
/l uPUE$10 

.......... ····•••· c.PC 

OFICI NA DE COORDI NACIÓN ADMINISTRATIVA 
Av. Alfonso Ugarte No 873 6to Piso - Lima 1 

Telefax: (005 l) (O l) 4244388 
E-mail: oca lgoremad@regionm adrededios.gob.pe 

Página 4 de 4 


